

Bürgerstiftung Braunschweig Katja Ludt Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel: (0531) 48 20 24 16 Mobil: 0176 47178775 Mail: k.ludt@buergerstiftung-braunschweig.de

Braunschweig, 11.04.2025

Gemeinsam Digital: Studierende unterstützen bei technischen Fragen und Problemen

Die Bürgerstiftung Braunschweig lädt in Kooperation mit der Technischen Universität Braunschweig zu einer Veranstaltungsreihe ein: Bei "Gemeinsam Digital" stehen Studierende bereit, um älteren Menschen bei technischen Fragen und Problemen zu helfen. Ziel ist es, digitale Kompetenzen rund um Handy. Laptop und Co. zu stärken sowie mit- und voneinander zu lernen.

Termine und Ort

Die Veranstaltungen finden an folgenden Terminen jeweils von 15:30 bis 18:00 Uhr statt:

- Dienstag, 22. April 2025
- Dienstag, 13. Mai 2025
- Dienstag, 12. Juni 2025
- Donnerstag, 10. Juli 2025

Veranstaltungsort ist die Braunschweig Campus Lounge, Mühlenpfordtstraße 4/5, 38106 Braunschweig (Eingang: Wendenmaschstraße).

Was erwartet die Teilnehmenden?

Neben individueller Unterstützung bei technischen Fragen bietet die Veranstaltung eine entspannte Atmosphäre mit Kaffee, Tee und Gebäck. Die Teilnehmenden können ihre digitalen Herausforderungen gemeinsam mit den Studierenden angehen und dabei voneinander lernen.

Über die Bürgerstiftung Braunschweig

Die Bürgerstiftung Braunschweig wurde 2003 von rund 100 Braunschweiger Bürgerinnen und Bürgern gegründet. Die Stiftung hat folgende Zwecke: Bildung und Erziehung, Jugendhilfe und Altenhilfe, Kunst, Kultur und Denkmalschutz, Wissenschaft und Forschung, Umweltschutz und Naturschutz, Heimatpflege und Völkerverständigung sowie Sport und Gesundheit. Sie fördert jährlich über 100 Projekte – dabei arbeiten elf Hauptamtliche und rund 400 Ehrenamtliche zusammen. Die Stiftung ist Trägerin des Gütesiegels für Bürgerstiftungen und gehört zu den 10 größten von 426 deutschen Bürgerstiftungen. Weiterführende Informationen unter: www.buergerstiftung-braunschweig.de